令和3年度 第40回札幌市中学校体育連盟 バスケットボール新人戦大会開催要項

- 1 名 称 札幌市中学校体育連盟 令和3年度 第40回札幌市中学校体育連盟バスケットボール新人戦大会
- 2 主 催 札幌市中学校体育連盟
- 3 主 管 札幌市中学校体育連盟バスケットボール専門委員会
- 4 後 援 札幌市 札幌市教育委員会 札幌市中学校長会 札幌市PTA協議会 札幌地区バスケットボール協会 北海道新聞社
- 5 期日·会場 令和3年10月23日(土) · 24日(日) · 30日(土) 札幌市内中学校体育館 10月31日(日) 札幌市豊平区体育館 札幌市豊平区体育館: 札幌市豊平区体育館: 札幌市豊平区月寒東2条20丁目4-15(TEL)855-0791 全4日間 【9:00~17:00】
- 6 競技方法 全市一斉トーナメント方式
- 7 競技規則 (1)(公財)日本バスケットボール協会競技規則による。 (2)現行のマンツーマンディフェンスの基準規則に則る
- 8 参加資格 (1)本連盟に加入する単一学校の1・2年生で、当該校長が出場を認めた者。
 - (2) 参加生徒の引率責任者及び監督は、当該学校の校長・教員(養護教諭を含む)・外 部顧問とする。
 - (3) 外部指導者は、校長が認めた者で札幌市中学校体育連盟に登録された者とする。
 - (4) 監督・引率者は、部活動の指導中の暴力等により、任命権者または学校設置者から 懲戒処分を受けていないものであること。外部指導者は校長から暴力等による指導 措置がないこと。
 - (5) 学校教育法第134条の各種学校(第1条に掲げるもの以外)の参加を認める。 但し、詳細については、札幌市中学校体育連盟内規「札幌市中学校体育連盟各種大会における参加の特例①」に準ずる。
 - (6) チームは単一学校の生徒で編成されたものであること。但し、札幌市中学校体育連盟会長が認めた合同チームはその限りではない。詳細については札幌市中学校体育連盟内規「札幌市中学校体育連盟各種大会における参加の特例②」による。
 - (7) 参加者は、開催要項に掲げる個人情報の取り扱いについて了承するものとする。
- 9 選手登録 (1)選手15名、引率責任者1名、監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、 合計19名とする。
 - (2) マネージャーは、当該学校の教員・生徒とする。
- 10 個人情報の取り扱いについて
 - (1) 大会参加者の氏名・所属・学年・(種目によって取得する個人情報)は、大会 運営に必要なプログラムおよび札幌市中体連記録集「青春の軌跡」へ掲載するため に利用する。
 - (2)選手の生年月日は、出場資格等で年齢を確認しなければならない場合に取得する。
- 11 参加申込 参加申込書に必要事項を記入し、下記に期日厳守で提出すること。

(不参加チームも必ず提出してください)

【送付先】札幌市立福井野中学校 正田 翔 宛 【締切】9月15日(水)必着

※FAXでの申し込みは、受け付けません。

12 参 加 料 1 チーム ¥ 5, 0 0 0 円 (納入方法については、別紙参照)

期 日: 令和3年9月28日(火) 15:30~17:00 13 代表者会議

実施方法:ZoomによるWEB会議

ミーティングID 【634 283 5250】

パスコード [6DTj7y]

14 開 会 式 代表者会議の中で行う。

15 表 (1)優勝チームには、優勝杯及び優勝旗を授与する。

(2)入賞(3位まで)には、賞状・メダル・個人賞状を授与する。

(1) 今大会の上位チーム (男女それぞれ8チーム) は、北海道バスケットボール協会主 16 その他 催による中学新人道南大会に推薦されます。

なお、まだ日本バスケットボール協会にチーム・選手登録していない場合は理由の 如何に関わらず、中学新人道南大会に出場することができません。

(2) 専門委員による実行委員会を組織し運営する。